

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
SGA/CCL/SCOMP

ESTIMATIVA Nº 21 / 2021

SEI n. 0002636-91.2021.6.13.8000

A estimativa para atender à solicitação da Seção de Gestão de Almoxarifado – SEGAL (doc. 1523059), tendo-se em conta o Termo de Referência elaborado pelo próprio setor (doc. 1523056), referente à contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente para reposição de estoque da Seção de Gestão de Almoxarifado – SEGAL, mediante o Sistema de Registro de Preços, é de **R\$ 31.607,02 (trinta e um mil seiscentos e sete reais e dois centavos)**, média geral obtida conforme abaixo discriminado:

ITEM	QUANT	MERCADO DIRETO doc. 1601000		SITES ELETRÔNICOS DE COMPRAS - Item 01: 1601007 Item 02: 1601012 Item 03: 1601014 Item 04: 1601021 Item 05: 1601023 Item 06: 1601026 Item 07: 1601075 Item 08: 1601106						BANCO DE PREÇOS - Item 01: 1601111 Item 02: 1601116 Item 03: 1601117 Item 04: 1601122 Item 05: 1601127 Item 06: 1601127 Item 07: 1601131 Item 08: 1601133				MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL DO ITEM
		GADITA PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA CNPJ: 29.461.034/0001-65 ME		ECOLÓGICA ERGONOMIA LTDA - CNPJ: 55.948.517/0001-07 EPP Marca: Espectro		AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA- CNPJ: 15.436.940/0001-03 DEMAIS Marca item 01: Multilaser		TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 45.114.014/0001-74 DEMAIS Marca Maxprinter		KIVER - COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 19.943.167/0001-14 EPP marca: Multilaser		QUALITY ATACADO EIRELI - CNPJ: 15.724.019/0001-58 EPP marca: Arcticus			
		VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
01 - Apoio de punho para teclado (digitação)	113	R\$ 145,00	R\$ 16.385,00	R\$ 39,97	R\$ 4.516,61	R\$ 49,90	R\$ 5.638,70	R 56,53	R\$6.387,89	R 26,21	R\$2.961,73	R\$ 30,00	R\$ 3.390,00	R\$ 39,96	R\$ 4.515,48
02 - Apontador de lápis tipo estilete	1427	R\$ 1,70	R\$ 2.425,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 61.780.615/0001-72 DEMAIS marca: CIS		DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 04.479.137/0001-21 -DEMAIS Jocar Office		PAPELMAIS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 08.084.571/0001-63- EPP marca: TRIS		COMERCIAL FREDSON LTDA - CNPJ: 21.732.813/0001-46 ME marca: BRW		BELCLIPS DISTRIBUIDORES LTDA - CNPJ: 25.897.729/0001-33 EPP marca: GATTE		R\$ 1,45	R\$ 2.069,15
				R\$ 1,55	R\$ 2.211,85	R\$ 1,08	R\$ 1.541,16	R\$ 1,63	R\$ 2.326,01	R\$ 1,60	R\$ 2.283,20	R\$ 1,12	R\$ 1.598,24		
03 - Bateria alcalina 9 volts	131	R\$ 26,00	R\$ 3.406,00	SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA - GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50 - DEMAIS marca: duracell		SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA- GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50- DEMAIS marca: Elgin		SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA - GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50- DEMAIS marca: Panasonic		DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI - - CNPJ: 21.793.208/0001-85 EPP marca: Elgin		COMERCIAL H10 EIRELI - CNPJ: 29.106.685/0001-37 ME marca: Duracell		R\$ 21,49	R\$ 2.815,19
				R\$ 22,24	R\$ 2.913,21	R 12,39	R\$ 1.611,89	R\$ 23,34	R\$ 3.057,80	R 8,90	R\$ 1.165,90	R\$ 18,88	R\$ 2.473,28		
04 - Caneta (marcador) para CV/DVD - cor preta	1464	R\$ 2,70	R\$ 3.952,80	KALUNGA S.A. CNPJ: 43.283.811/0001-50 - DEMAIS marca: BIC		CPM OFFICE COMÉRCIO DIGITAL CNPJ: 17.994.632/0001-10 ME marca: BRW		ANTÔNIO CARLOS TRINCA JUNIOR CNPJ: 34.691.749/0001-44 ME marca: CIS		SLIM SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 11.901.975/0001-07 EPP marca: Twin		ROSENEIDE DASILVA 31624995691 - CNPJ: 26.312.888/0001-91 ME marca: Fix		R\$ 3,24	R\$ 4.743,36
				R\$ 5,20	R\$ 7.612,80	R\$ 2,92	R\$ 4.274,88	r 5,83	R\$ 8.535,12	R\$ 1,40	R\$ 2.049,60	R\$ 4,10	R\$ 6.002,40		
05 - Fita adesiva transparente	1019	R\$ 9,00	R\$ 9.171,00	KALUNGA S.A. CNPJ: 43.283.811/0001-50- DEMAIS marca: Adelhás		PORT DISTRIBUIDORA INFORM. EPAPELARIA LTDA CNPJ: 08.228.010/0001-90 - DEMAIS marca: Durex		B2B COMERCIAL LTDA - CNPJ: 37.228.244/0001-36 - ME marca: Scotch		R AZEVEDO PARENTE - EPP CNPJ: 01.612.733/0001-40 marca: Scotch		COMÉRCIO E SERVIÇOS LEV LTDA CNPJ: 30.148.905/0001-74 ME marca: Eurocel		R\$ 6,00	R\$ 6.114,00
				R\$ 2,36	R\$ 2.404,84	R\$ 4,00	R\$ 4.076,00	R 10,23	R\$ 10.088,10	R\$ 8,00	R\$ 8.152,00	R\$ 2,72	R\$ 2.822,64		
06 - Grampeador de mesa	382	R\$ 29,30	R\$ 11.192,60	SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA - GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50 - DEMAIS marca: GE		NEWS CENTER ONLINE LTDA - CNPJ: 29.953.763/0001-39 - ME marca: Jocar Office		SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA - GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50 - DEMAISmarca: TRIS		ROSENEIDE DASILVA 31624995691 - CNPJ: 26.312.888/0001-91 ME marca: Jocar		BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685 - CNPJ: 36.819.972/0001-50 ME marca: Onda		R\$ 24,37	R\$ 9.309,34
				R\$ 23,50	R\$ 8.977,00	R\$ 23,99	R\$ 9.164,18	r 44,04	R\$ 16.811,82	R\$ 20,68	R\$ 7.899,76	R\$ 8,15	R\$ 3.113,30		
07 - Organizador de gaveta em acrílico	22	R\$ 69,80	R\$ 1.535,60	SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA - GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50 - DEMAIS marca: Acrimet		MENNO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 89.420.590/0001-15 DEMAIS marca: Menno		KALUNGA S.A. CNPJ: 43.283.811/0001-50 - DEMAISmarca: Waleu		MARTINS & BOURGNON LTDA - CNPJ: 32.450.694/0001-55 ME marca: Waleu		INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 04.586.694/0001-41 EPP marca: Acrimet		R\$ 19,14	R\$ 421,08
				R\$ 49,86	R\$ 1.096,92	R 33,94	R\$ 746,68	R\$ 19,90	R\$ 437,80	R\$ 15,53	R\$ 341,66	R\$ 22,00	R\$ 484,00		
08 - Pilha alcalina pelito, de 1,5V, modelo AAA	866	R\$ 4,90	R\$ 4.243,40	SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA - GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50 - DEMAIS marca: Duracell		SUPRICORP SURPIMENTOS LTDA- GIMBA - CNPJ: 54.651.716/0011-50- DEMAIS marca: Elgin		TRAÇÃO DIGITAL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIAS LTDA - ME CNPJ: 00.889.390/0001-01 marca: Panasonic		VANESCA SILVA BATISTA 06887568513 - CNPJ: 37.261.083/0001-82 ME marca: Elgin		ROSENEIDE DASILVA 31624995691 - CNPJ: 26.312.888/0001-91 ME marca: Alfacell		R\$ 1,87	R\$ 1.619,42
				R\$ 5,42	R\$ 4.693,72	R\$ 1,83	R\$ 1.584,78	R\$ 2,17	R\$ 1.879,22	R\$ 1,60	R\$ 1.385,60	R\$ 0,71	R\$ 614,86		
VALOR TOTAL ESTIMADO															R\$ 31.607,02

Os valores tachados foram desconsiderados após aplicação da planilha de referência de preços adotada pela SCOMP, às quais se encontram juntadas aos autos conforme documentos 1601155, 1601159, 1601165, 1601169, 1601174, 1601176, 1601182, 1601190